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◎腋窩の圧迫を軽減した形状です。
◎ストラップクッションの角度を肩幅に合わせて微調節できます。
◎アジャスターと面ファスナーでしっかりとめるダブルストッパー構造です。
◎背当てにプラスチックステーを入れ、よれにくくしています。
◎3SからLLサイズまでの幅広いサイズ構成です。

［主な用途］鎖骨骨折時の整復後の固定クラビクルブレース

圧迫感を和らげる、厚手のクッション材。

◎腰部と大腿部の側面にそれぞれ2本の面ファスナーを配置し、圧迫
　力の調節を可能にしました。
◎サポーター本体には、弾力性とフィット性のある生地を使用しています。
◎吸水性、透湿性に富み、肌触りのよい素材です。
◎左右兼用です。

［主な用途］人工関節の術後、植皮術後などの腰部、大腿部の圧迫プレパンツ

圧迫力の調節が可能。

私たちは、医療現場 + 患者さんのサポーターです。
身体各部位の、幅広い症例に対応して、

豊富なアイテムを取りそろえた、シグマックスのサポーター製品群。

患部の的確な固定、保温に……

現場のニーズに応えた使い勝手の良さと、

患者さんの快適な着け心地を十分に配慮した設計です。

品番 種類 参考適用範囲※ 1箱入数

15601 3S 1コ
15602 SS 1コ
15603 S 60cm～ 65cm

50cm～ 60cm
40cm～ 50cm

1コ

男性（胸囲） 女性（アンダーバスト）

60cm～ 70cm
50cm～ 60cm
40cm～ 50cm

15604 M 1コ
15605 L 1コ
15606 LL 115cm～150cm

80cm～115cm
65cm～ 80cm

1コ115cm～150cm
85cm～115cm
70cm～ 85cm

品番 種類 適用範囲 1箱入数

17001 S 1コ
17002 M 1コ
17003 L 51cm～ 58cm

45cm～ 51cm
40cm～ 45cm

1コ

※ヒップ周囲を基準とし大腿周囲は目安としてください。

（ヒップ周囲） （大腿周囲）

90cm～110cm
75cm～ 90cm
60cm～ 75cm

17004 LL 1コ58cm～ 65cm110cm～130cm

※男性は胸囲、女性はアンダーバストを計測してください。

2本の面ファスナーで、
容易に着脱。圧迫力の
調節もできます。

頸椎固定用シーネ

カラーキーパー
3─4p

クラビクルブレース
2p

プレパンツ
2p

ニースプリント
伸展タイプ /屈曲タイプ

7─8p

ウールサポーター
シームレスサポーター

9p

リブバンド
5─6p

鎖骨固定帯

胸部固定帯

医療用サポーター膝関節固定帯

腰部・大腿部用サポーター

ラテックスゴム
使用

本カタログでご紹介しているベーシックシリーズの他に、「マックスベルト」シリーズをはじめとする各種固定帯を取り揃え、
日本シグマックスは、トータルなサポーティングシステムを提供しています。

鎖骨固定帯
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使い心地よく、衛生的に──カラーキーパーシリーズ。

汗をかきやすい首回りだから、
芯材に抗菌防臭・消臭加工を
施したポリウレタンフォーム
を採用しました。

2枚のシートで高さを調節。
顎の形状に合わせた、自然な
カーブは、フィット性が高く
しっかりと固定します。

カバーや※本体も洗濯できます。
いつでも清潔に保てます。

本体を覆う素材は、肌触りの良い
綿素材を使用しています。

安全性を重視しホルムアルデヒドの含有量を
ベビー用品の基準以下にしています。

面ファスナーのとめ部分は、
外れにくいダブルストッパー方式です。

カラーキーパー

カラーキーパー・U 

カラーキーパー・ハード 

カラーキーパー・me 

カバーだけを取り外せるので、
洗濯しやすくなっています。
（カラーキーパーのみ）

ポリエチレン
フォーム

形状安定樹脂

ポリウレタン
フォーム

ポリウレタンフォーム 

通気孔 

頸椎固定用シーネ 頸椎固定用シーネ 

4

◎顎や首にあたる内側は柔らかいポリウレタンフォーム、
　外側は硬めのポリエチレンフォームと2種類の素材を貼り合わせ、
　ソフトな装着感と適度な固定力を両立しています。
◎芯材に形状安定樹脂を内蔵し、予め丸みをつけて楽に装着できます。

1コ
1コ
1コ
1コ

311000
311001
311002
311003

品番 種類 適用範囲（首回り） 高さの目安（製品本体中心） 1箱入数

S
SS

30cm～35cm
25cm～30cm

M 35cm～40cm
L 40cm～45cm

8.0cm
7.5cm

8.5cm
8.0cm

◎本体の形状は、首回りの形状に沿うようカットしてあります。
　芯材は、柔らかくても弾力性のあるポリウレタンフォームを
　採用しています。
◎また、多くの通気孔を設けムレにくくしています。

カラーキーパー・U 

311101 

311102 

311103 

品番 種類 適用範囲（首回り） 高さの目安（製品本体中心） 1箱入数

Ｍ 
Ｓ 

35cm～40cm 
30cm～35cm 1コ 

Ｌ 40cm～45cm 

1コ 8.5cm 
8.0cm 

8.0cm 1コ 

◎汗をかきやすい首回りを快適に保つよう芯材に通気孔を設け、
　ムレにくくしています。
◎２枚のシートを上下にずらして、高さを調節できます。
◎フィット性を高めるため、シートの形状は、上側は顎の形状に
　合わせ、下側は鎖骨に合わせて自然なカーブをつけてあります。

カラーキーパー・ハード

311201 

311202 

311203 

品番 種類 適用範囲（首回り） 高さの目安（製品本体中心） 1箱入数

Ｍ 
Ｓ 

35cm～40cm 
30cm～35cm 1コ 

Ｌ 40cm～45cm 

8.5cm～10.0cm 
8.0cm～  9.5cm

8.0cm～  9.5cm

1コ 

1コ 

◎メッシュ素材を採用し、通気性に優れています。
◎２枚のシートを上下にずらして、高さを調節できます。
◎フィット性を高めるため、シートの形状は、上側は顎の形状に
　合わせ、下側は鎖骨に合わせて自然なカーブをつけてあります。

カラーキーパー・me（メッシュタイプ）

ラテックスゴム
使用

カラーキーパー

［主な用途］頸部の固定カラーキーパーシリーズ

311301 

311302 

311303 

品番 種類 適用範囲（首回り） 高さの目安（製品本体中心） 1箱入数

Ｍ 
Ｓ 

35cm～40cm 
30cm～35cm 1コ 

Ｌ 40cm～45cm 

8.5cm～10.0cm 
8.0cm～  9.5cm

8.0cm～  9.5cm

1コ 

1コ 

多くの症例に幅広く対応。

軽症時のソフトタイプ。

固定力の強いハードタイプ。 

通気性の良いメッシュタイプ。 



装着への工夫、衛生への配慮──リブバンドシリーズ。

素肌に装着するものだから、

抗菌防臭・消臭加工や

メッシュ素材を使用し、

通気性と装着感に配慮しました。

胸部固定帯 胸部固定帯 

前合わせ部両端に、持ちやすい
ポケット状の装着機構があり、
ラクに引き寄せることができます。

腋窩部にあたりにくい形状で、
上位肋骨も的確に固定します。

通気性の良い本体生地。
肌面は、肌触りの良い
パイル地を使用。

▼女性用は乳房を
　圧迫しない形状です。

背部は、通気性の良い伸縮生地
を採用。下方を狭くして
フィット性を向上しています。

リブバンド背面

リブバンド

リブバンド Ⅱ

◎通気性・吸汗性を持ったメッシュ素材を採用。従来にありがちだった
　ゴワつき感がなく、肌面はパイル地なので快適な肌触りです。
◎背部にも、通気性に優れた伸縮性メッシュ素材を使用しています。

リブバンド me （メッシュタイプ）

リブバンドシリーズ ［主な用途］胸部の圧迫・固定

豊富なサイズ構成のスタンダードタイプ。

フロント2分割構造で、圧迫力の調節が可能。

通気性・吸汗性に優れたメッシュタイプ。

1コ
1コ
1コ

品番

一
般
用

種類 適用範囲※ 1箱入数

313000
313001
313002
313003
313004
313005
313102
313103
313104

1コ
1コ
1コ

1コ

女
性
用

1コ

LL
3L

S
SS

M
L

LL

M
L

120cm～140cm
140cm～160cm

70cm～
85cm～
100cm～

85cm
55cm～ 70cm

100cm
120cm

90cm～105cm

60cm～
75cm～

75cm
90cm 1コ

※一般用は胸囲、女性用はアンダーバストを計測してください。

品番 種類 適用範囲
（胸　　囲） 1箱入数

313201 S 70cm～ 1コ
313202 M 85cm～ 1コ
313203 L 100cm～

85cm
100cm
120cm
140cm

1コ
313204 LL 120cm～ 1コ

品番 種類 適用範囲
（胸　　囲） 1箱入数

313301 S 70cm～ 1コ
313302 M 85cm～ 1コ
313303 L 100cm～

85cm
100cm
120cm
140cm

1コ
313304 LL 120cm～ 1コ

リブバンド正面 リブバンド

リブバンド（女性用）

リブバンド Ⅱ

リブバンド me

65

ポリウレタンフォーム
綿パイル地

◎幅広いサイズ構成で、さまざまな体型にフィットします。
　また、一般用と女性用のタイプがあります。
◎本体生地には、抗菌防臭・消臭加工を施したポリウレタンフォームを
　使用しています。

◎上下に2分割された前合わせで、体型や症状に合わせた圧迫力の
　微調節ができます。
◎本体生地には、抗菌防臭・消臭加工を施したポリウレタンフォームを
　使用しています。



的確な固定、快適な装着性を追求──ニースプリント。

よりよく固定するために、

使う人の身になって、

装着しやすさと

快適感を追求しました。

8７

〈屈曲タイプ〉
〈伸展タイプ〉

［主な用途］膝部疾患時の固定、膝関節手術後・リハビリテーション時の固定ニースプリント

幅広いサイズ構成で、さまざまな使用状況と体型に対応します。

装着時に便利、仮どめ面ファスナー。

◎さまざまな使用状況や体型に対応するために、
　豊富なサイズバリエーションを揃えました。

◎特に大腿周囲４１～５３cmの場合では、丈の長さが
　異なる「ショートM・L」（伸展タイプのみ）、「M・L」
　と「ロングM・L」を用意しています。

◎ストラップを着ける前
　に、ちょっと仮どめして
　おくと、装着がラクに
　なります。

（側面）

（膝裏）

膝関節固定帯膝関節固定帯

ステーを両サイドに1本ず
つ、膝裏には 2 本配置。
必要に応じて、ステーを
変形・取り外しできます。

〈伸展タイプ〉
〈屈曲タイプ〉

（ショート丈） （ミドル丈） （ロング丈）

ニースプリント 〈屈曲タイプ〉

ニースプリント 〈伸展タイプ〉

本体後面には通気性の高い生地を採用。

微調整できるステーへの工夫。

◎本体後面およびパッド部は、通気
　性の高い素材を使用しました。
　ムレにくく、肌触りもよく快適な
　装着感です。

◎側面ステーを納める筒状のポケッ
　ト（側面ステーカバー）を、本体両
　サイドに2つ並列させています。
　1本のステーをどちらに挿入する
　かで、ステーの位置を前後に微
　調整できます。

◎膝裏のステーは、強度の高いアル
　ミステーを使用。患者さんの脚の
　形状に合わせて加工ができます。

膝裏部のフィット性を向上。

◎本体後面の膝裏部分にクッション
　材を追加しました。膝裏のフィット
　性が向上し、膝裏ステーによる局
　所的な圧迫をやわらげます。

※大腿周囲を基準にお選びください。
　大腿周囲は膝蓋骨の中心から１０cm上を計測してください。　
　計測値が２サイズのさかいになった場合は、大きい方のサイズをお選びください。
※製品丈は股下の大腿長を参考に使用状況に合わせてお選びください。
　股下の大腿長は、膝蓋骨中心から股の高さまでの長さを計測してください。

1コ
1コ
1コ
1コ
1コ
1コ

品番 種類 製品丈 適用範囲
（大腿周囲）

適用参考値
（大腿長）

301021 19cm以上
301022 19cm以上

ショートS
ショートM・L

33cm～41cm
41cm～53cm

41.5cm
41.5cm

S301001
301002 M・L

ロングM・L
ロングLL

301012
301014

26cm以上
26cm以上
29cm以上
29cm以上

48.5cm
48.5cm
52.0cm
52.0cm

33cm～41cm
41cm～53cm
41cm～53cm
53cm～65cm

1箱入数

1コ
1コ
1コ
1コ

品番 種類 製品丈 適用範囲
（大腿周囲）

適用参考値
（大腿長）

S301101
301102 M・L

ロングM・L
ロングLL

301112
301114

26cm以上
26cm以上
29cm以上
29cm以上

48.5cm
48.5cm
52.0cm
52.0cm

33cm～41cm
41cm～53cm
41cm～53cm
53cm～65cm

1箱入数

（
後
部
ポ
ケ
ッ
ト
）

（クッション材）

（
前
部
ポ
ケ
ッ
ト
）
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ウール サポーター ［主な用途］関節の保温・圧迫

シームレス サポーター ［主な用途］関節の保温・圧迫

◎関節の保温・圧迫用サポーターです。
◎縦横両方向に伸び、患部にやさしくフィットします。
◎ウールを混紡しています。

ウールならではの優れた保温性。

◎関節の保温・圧迫用サポーターです。
◎吸湿性と肌触りの良い素材を使用しています。
◎様 な々用途に幅広く対応する医療用サポーターです。

肌触りに優れたエコノミータイプ

ラテックスゴム
使用

ラテックスゴム
使用

※ひじは肘頭から10ｃｍ上の周径、ひざは膝蓋骨中心から12ｃｍ上の周径を目安にしてください。
　足くびの適用範囲は靴のサイズを目安にしてください。

品番 種類 適用範囲※ 1袋
入数

301301 ひじＳ 20cm～25cm 1枚
301302 ひじＭ・ひざＳ 23cm～30cm 1枚
301303 ひじＬ・ひざＭ 30cm～40cm 1枚
301304 ひざＬ 40cm～50cm 1枚
301305 ひざＭ（ロング） 30cm～40cm 1枚
301306 手のひら ̶ 1枚
301307 手くび 17cm～23cm 2枚

301310 肩Ｌ （胸囲）
75cm～95cm 1枚

301308 足くび （靴サイズ）
23cm～27cm 1枚

301309 肩Ｍ （胸囲）
65cm～75cm 1枚

1箱
入数
6袋
6袋
6袋
6袋
6袋
6袋
6袋

3袋

6袋

3袋

品番 種類 適用範囲※ 1袋
入数

301401 手くび 15cm～20cm
301402 手のひら ̶ 1枚
301403 ひじ 20cm～25cm 1枚
301404 ひざ 35cm～45cm 1枚

301406 すね 25cm～35cm 1枚
301407 もも 45cm～55cm 1枚

301405 足くび （靴サイズ）
23cm～27cm

2枚

1枚

1箱
入数

6袋
6袋
6袋

6袋
6袋

6袋

6袋

※ひじは肘頭から10ｃｍ上の周径、ひざは膝蓋骨中心から12ｃｍ上の周径を目安にしてください。
　足くびの適用範囲は靴のサイズを目安にしてください。
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